ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

      06.12.2018                                                                                              26-353р

О принятии осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения органов местного самоуправления поселений органами  местного самоуправления муниципального района по контролю за исполнением  бюджета

В соответствии с пунктом 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением районного Совета депутатов от 31.10.2017 №18-193р «Об утверждении Порядка заключения Соглашений о передаче/принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», рассмотрев решения сельских (поселкового) Советов депутатов, руководствуясь Уставом района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы осуществление части полномочий по вопросу местного значения поселений, закрепленных частью 1 пункта 1 статьи 14 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от Городищенского, Озерновского, Чалбышевского сельсоветов и поселка Подтесово, а именно:
1.1. В соответствии с пунктом 1 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
- контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий.
1.2. В соответствии с пунктом 4 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
	- проведение анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.
1.3. В соответствии с пунктом 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
	- контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
2. Принять денежные средства из бюджетов поселений в районный бюджет согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Поручить администрации Енисейского района заключить Соглашения о принятии осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения поселений муниципальным районом указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой и экономической политике и собственности (Черноусова О.В.).
5.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям с 01.01.2019 года.

	Председатель районного
Совета депутатов
	Глава района

________________ В.И.Марзал

________________ С.В.Ермаков

                                                                                Приложение 1
к решению Енисейского
районного Совета депутатов
от 06.12.2018 № 26-353р

	Расчет

	[bookmark: _GoBack]иных межбюджетных трансфертов на 2019 год, необходимых для осуществления Енисейский муниципальным районом переданной части полномочий по решению вопроса местного значения поселений

таблица №1

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, передающего полномочия
	Численность шт. ед.
	Количество часов
	Объем межбюджетных трансфертов, тыс.рублей

	пунктом 1 статьи 15 от 06.10 2013г. №131-ФЗ

	1.
	Городищенский сельсовет
	0,130
	256
	78,4

	2.
	Озерновский сельсовет
	0,008
	16
	4,9

	3.
	Посёлок Подтёсово
	0,130
	256
	78,4

	4.
	Чалбышевский сельсовет
	0,008
	16
	4,9

	итого
	0,276
	544
	166,6

	Расчет

	иных межбюджетных трансфертов на 2020 год, необходимых для осуществления Енисейский муниципальным районом переданной части полномочий по решению вопроса местного значения поселений

таблица №2

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, передающего полномочия
	Численность шт. ед.
	Количество часов
	Объем межбюджетных трансфертов, тыс.рублей

	пунктом 1 статьи 15 от 06.10 2013г. №131-ФЗ

	1.
	Городищенский сельсовет
	0,008
	16
	4,9

	2.
	Озерновский сельсовет
	0,008
	16
	4,9

	3.
	Посёлок Подтёсово
	0,130
	256
	78,4

	4.
	Чалбышевский сельсовет
	0,130
	256
	78,4

	итого
	0,276
	544
	166,6

Расчет

	иных межбюджетных трансфертов на 2021 год, необходимых для осуществления Енисейский муниципальным районом переданной части полномочий по решению вопроса местного значения поселений

таблица №3

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, передающего полномочия
	Численность шт. ед.
	Количество часов
	Объем межбюджетных трансфертов, тыс.рублей

	пунктом 1 статьи 15 от 06.10 2013г. №131-ФЗ

	1.
	Городищенский сельсовет
	0,008
	16
	4,9

	2.
	Озерновский сельсовет
	0,130
	256
	78,4

	3.
	Посёлок Подтёсово
	0,130
	256
	78,4

	4.
	Чалбышевский сельсовет
	0,008
	16
	4,9

	итого
	0,276
	544
	166,6

©ККГБУ ДПО «Институт муниципального развития», 2017